MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

COMUNICADO SOBRE AVALIAÇÃO DE CANDIDATOS AUTODECLARADOS

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de Seleção e Ingresso
(CPSI), no uso de suas atribuições, torna pública a data e horário da avaliação dos candidatos que optaram
pela Reserva de Vaga para Autodeclarados Negros.

A convocação dos candidatos que obtiveram nota para a aprovação no concurso (50%) será
divulgada após o prazo de recurso da divulgação de desempenho, com previsão para o dia 13 de
dezembro de 2016.

Data e horário da avaliação: 15 de dezembro de 2016, às 8h, no prédio do CPSI – Rua
Gonçalves Chaves, 3126, Pelotas – RS.

É obrigatório o comparecimento de todos os candidatos no horário estabelecido neste comunicado.
Não haverá segunda chamada para esta etapa.

Todas as informações referentes à avaliação constam no edital de abertura do Concurso.

Contato da CPSI: (53) 3222-4060 ou e-mail: cpsi.ufpel@gmail.com